
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

"Nuo ūkio iki stalo" strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

BOSKOVŠTEJN  ŪKIS 

Diversifikuotas ūkis, kuriame auginami gyvuliai, augalai ir gaminama energija iš biodujų 

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Vojtěch Rada 

Vieta: Hostimas, Čekija 

Ūkio dydis: 512 ha, iš jų 55 % - nuosava. 

Įkūrimo metai: 2011 m. 

Pagrindinės veiklos: kukurūzų auginimas, mėsinių galvijų penėjimas, biodujų gamykla, vynuogių sėklų 

aliejaus gamyba. 

Žiniatinklio svetainė / "Facebook" / "Twitter": https://agrob.cz/ 

 

Bendrovė AGRO Boskovštejn s.r.o. (ribotos atsakomybės bendrovė) yra šeimos ūkis, kurio vadovai yra 

tėvas Bohumír Rada ir sūnus Vojtěch Rada. Bendrovė įsteigta 2011 m. Bendrovės įkūrimas iš esmės buvo 

dalinis atsiskyrimas nuo didesnės bendrovės. Sprendimas pradėti verslą buvo postūmis įkurti šeimos ūkį 

greta šeimos gyvenamosios vietos. 

Abu vadovai baigė zootechnikos, agroverslo ir fitotechnikos studijas Mendelio universitete Brno. Ūkis 

įsikūręs Pietų Moravijos regione, Znojmo rajone. Ši vietovė yra labai sausringas regionas, kuriame krituliai 

dažnai yra pagrindinis gamybą ribojantis veiksnys. Bendrovė valdo 512 hektarų plotą, iš kurio apie 55 % 

sudaro jos žemė, o 45 % - nuomojama. 

Ūkyje daugiausia dėmesio skiriama augalininkystei ir gyvulininkystei, teikiamos žemės ūkio ir transporto 

priemonių remonto paslaugos, atsinaujinančių energijos šaltinių gamyba biodujų jėgainėje ir vynuogių 

sėklų aliejaus gamyba. 

Augalininkystės šakoje daugiausia auginami kukurūzai grūdams ir silosui. Didžioji dalis kukurūzų derliaus 

naudojama silosui, kuriuo šeriami galvijai, taip pat yra žaliava biodujų gamyklai. Taip pat auginami 

žieminiai kviečiai, daržovės (paprikos, kopūstai, moliūgai). Nedidelę dalį žemės ūkio naudmenų sudaro 

daugiametės pievos. Pavasario ir rudens sezonas ūkyje reikalauja daug darbo, nes pavasarį sėjama, o rudenį  

nuimamas derlius. Kukurūzai sėjami taikant modernią neariminės sėjos technologiją vadinamosiomis 

dvigubomis eilėmis. Šio sėjos būdo privalumas - geresnis sėklų pasiskirstymas plote; dėl to geresnė šaknų 

ir lapų sistema, o tai savo ruožtu lemia didesnį derlių. Taikant šį neariminės sėjos metodą, žemę reikia suarti 

kartą per 3-4 metus. 

Ūkyje auginama apie 100 mėsinių galvijų banda. Ūkininkai perka jaunus veršelius, dar girdomus pienu, 

juos peni iki maždaug 600 kg ir parduoda į netoliese esančią skerdyklą, nutolusią 30 km nuo ūkio. 

Bendrovė nepriklauso jokiai organizacijai ar asociacijai; ji nėra susijusi su jokia trečiąja šalimi nuosavybės 

ar valdymo atžvilgiu. Bendradarbiavimas su kitais subjektais vyksta tik verslo lygmeniu ir apima produktų 

ir paslaugų pirkimą bei pardavimą. Nors ūkininkai žino apie daugybę asociacijų ir organizacijų, tačiau 

aktyviai dalyvauti šių institucijų veikloje nelieka laiko. Su žemės ūkiu susijusi administracinė ir 

biurokratinė veikla reikalauja daug pastangų.  

Ūkininkai ūkyje vykdo dvi ne žemės ūkio veiklas. Viena iš jų - maistinio aliejaus gamyba iš vynuogių 

sėklų, kita - žemės ūkio technikos ir sunkvežimių remonto dirbtuvių veikla. 

Per pastaruosius dešimt metų jie daugiausia investavo į žemės ūkio technikos ir sunkvežimių įsigijimą. Jie 

taip pat pastatė tvartą veislinėms telyčioms. 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

"Nuo ūkio iki stalo" strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
Vykdydamas minėtas investicijas, ūkis pasinaudojo Kaimo plėtros programa, kad įvairintų savo veiklą. Jie 

nusipirko krautuvą, kad galėtų teikti paslaugas ne žemės ūkio sektoriuje, daugiausia statybų srityje. Šiuo 

metu ūkininkai rengia dar vieną ES kaimo plėtros plano paraišką, kurioje norėtų gauti papildomų lėšų, 

leidžiančių dar labiau įvairinti veiklą. Nors jie džiaugiasi, kad žemės ūkyje egzistuoja subsidijos ir kitos 

paramos programos, Vojtechas ir Bohumíras norėtų, kad visoje Europos Sąjungoje žemės ūkiui būtų 

taikomos vienodesnės paramos sąlygos. 

 

Nuotraukos:  

 

 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

"Nuo ūkio iki stalo" strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


